ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности
 20 июня  2018 года                                                                                                              №  5
Председательствовал:

	Маненков

Сергей Петрович

	председатель комиссии, глава Белоярского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Минкин
Рафкат Рафикович
	и.о. начальника  ОМВД по Белоярскому району, заместитель председателя комиссии

	Фомин

Владимир Анатольевич
	секретарь комиссии, начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района

	Стародубова

Лидия Петровна
	управляющий делами администрации Белоярского района

	Сокол

Наталья Владимировна
	заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам

	Жданова
Елена Юрьевна
	председатель комитета по образованию администрации Белоярского района

	Нешина

Галина Борисовна
	председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

	Майборода

Александр Викторович
	председатель КДМФК и С администрации Белоярского района

	Отец Георгий (Полевщиков Юрий Васильевич)
	настоятель прихода Храма Преподобного Серафима Саровского

	Магмур – хазрат (Тухтасинов  Магмур Михманович)
	председатель совета местной мусульманской религиозной организации города Белоярский, имам-хатыб мечети города Белоярский

	Ледкова

Антонина Иосифовна
	председатель Белоярского отделения общественной организации «Спасение Югры»

	Униковский

Александр Анатольевич
	директор автономного учреждения Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат»

	Приглашенные:

	Назырова
Алсу Хасимовна
	глава сельского поселения Полноват

	Бобрешова

Наталья Владимировна
	председатель совета молодежи Белоярского района

	Полякова

Любовь Ивановна
	председатель комитета по социальной политике администрации Белоярского района

	Съемочная группа АУ БИЦ «Квадрат»

1. Вступительное слово главы Белоярского района С.П. Маненкова.

2. О миграционной ситуации в Белоярском районе и о противодействии экстремистским проявлениям среди мигрантов, проживающих на территории Белоярского района. (Минкин Р.Р., Маненков С.П.)

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2.  Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации          по Белоярскому району:

2.2.1. Предоставлять в адрес заместителя главы по социальным вопросам  администрации Белоярского района (через комитет по социальной политике) информацию о численности и занятости (по отраслям)  иностранных граждан, поставленных   на миграционный учет.

Срок: ежеквартально, по запросу комитет по социальной политике администрации Белоярского района

2.2.2. Осуществлять распределение памяток по социальной и культурной адаптации мигрантов среди иностранных граждан, прибывающих на территорию Белоярского района.
Срок: постоянно
3. О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений в ХМАО – Югре и Белоярском районе  (Фомин В.А.)

Решили:

3.1 Отметить то, что по результатам социологических исследований ситуация в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Белоярского района остается благополучной, в том числе:

- уровень толерантного отношения к представителям другой национальности составил 83,6 %;

- доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Белоярском районе, в общем количестве граждан» составила  78,1%

- доля граждан, положительно оценивающих состояние межконфессиональных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, в общем количестве граждан составила 68,5%.

3.2 Главам поселений в границах Белоярского района обратить внимание на возможное продолжение деятельности последователей диструктивного культового направления «Свидетели Иеговы» на подведомственных территориях.

Срок: постоянно

3.3 Отделу по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района подготовить для размещения в газете «Белоярские ВЕСТИ» информацию о незаконной деятельности религиозных групп, последователей диструктивного культового направления «Свидетели Иеговы».
Срок: 15.09.2018

4. Об исполнении ранее принятых решений межведомственной комиссии   Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности

 ( Фомин В.А.)
Решили:

Решения комиссии от 25.12.2017 года № 4 считать исполненными.
Глава Белоярского района

председатель Комиссии                                                                                         С.П. Маненков